4320
4321
4322
4323
4324
4325
4330
4331
4340
4341
4390
4292
4393
4304
4385
4396
4397

4388

5110
5111
5112
5113
5114
5115
5118
5120
511
5122
5123
5124
5125
5128
5127
5128
5129
5130

513

5132
5133

5134
5135
5136
5137
5138

5139
5200
5210
5211
5212
5220
5221
5222
5230
5231
5232
5240
5241
5242
5243
5244
5250
5251
5252
5259
5260
5261
5262
5270
527
5280
5281
5282
5283
5284
5285
5290
s2m
5202
5300
5310

por V de Iy 05
Incremento por Vanac:on de Inventanos de Mercancias para Venta
Incremento por Vanacion de inventanos de Mercancias Terminadas
incremento por Variacion de Inventanios de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Incremento por Vanacion de inventanos de Matenas Pnmas, Materiales y Suministros para Produccion
Incremento por Variacién de 1 de Materias Primas, Materi y S de Consumo
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucitn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Benaficios Varios
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor
Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables
Resultado por Posicidn Monetana
L por Par 1 Pa
Diterencias por Reestructuracion de Deuda Publica a Favor

Otros Ingresos y Beneficios Vanos

ACT-04 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Segunidad Socal

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Matenales y Summistros

Matenales de Ad acion, E de Doc ¥ Articulos Oficiales
Abmentos y Utensios

Matenas Pnimas y Matenales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Far yde L

Combustibles. Lubncantas y Aditivos

\estuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Matenales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Clentificos y Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancanocs y Comerciales

Servicios de . Rep on, to y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Asignaciones al Sector Pablico

Transferancias Internas al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Transferencias a Entidades Paraestatales

T ferencias a Enti Fed y Municipi
Subsidios y Subvenciones

Subsidios

Subvenciones

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas

Becas

Ayudas Sociales a Instituciones

Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros
Pensiones y Jubilaciones

Pensiones

Jubilaciones

Transferencias a Fid , Mand y Contratos Analogos

Transferencias a F | Aand y Contratos Anaiogos al Gobiemo
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y C Analogos a Enbdades F i
Transferencias a la Seguridad Social

r por Obligi de Ley

Donativos

Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro

Donativos a Entidades Fedarativas y Municipios

D aF Mandatos y C Analogos Privados

Donativos a Fideicomiso, Mand y Contratos A E

Donativos Intemacionales

Transferencias al Extenor

Ti al Exterior a G Extranjeros y Organismos inlemacionaies

Transferencias al Sector Privado Extemo
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

0.00

0.00

000

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
PRODUCTOS
FINANCIEROS,
ACTUALIZACIONES

DEVOLUCIONES DE IVA

835,873.01 ACREDITABLE SAT

27,248,562 87
18,607,151.78

150,851.41
0.00

0.00

000

000

000

0.00

000

000

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00
18,356,300 .38

12,633,836.19

5,378,417 64
0.00

3308,620.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

SIFIRIFRRIRIRZ

8o
2F

2
#

29%

0%

R

2%
0%
0%

0%
0%
0%
0%

0%

FERERRR

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

FRPERF

0%

PRESTACION
BONIFICACION SERVICIO

CPS SERVICIO SAPAL-
SAPAL RURAL
CPS ARRENDAMIENTO
SAPAL SAPAL-RURAL

COMISIONES Y
SITUACIONES

DERECHOS
SERVIDUMBRES DE PASO



5311

5312
5320
5321

5322
5330
5331
5332

5410
5411
5412
5420
541

5430
5431

5441

5451
5452

5510
5511
5512
5513
5514
5515
5516
5517
5518

5621
5622
5630
5531
5§32
5533

Participaciones de la Federacion a Entidades F ¥ Municip
Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios

Aportaciones

Apol de la Federacion a Entidades Federativas y Municipios
Aportaci de las Entidades F i a los Municipios

Convenios

Convenlos de Reasignacion

G ios de D I y Otros

INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Interases de la Deuda Publica Intema
Intereses de la Deuda Publica Extemna
Comisiones de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica Intema
Comisiones de la Deuda Publica Externa
Gastos de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica Interna
Gastos de la Deuda Publica Externa

Costo por Coberturas
Costo por Coberturas
P ;
WFM.M
Apoyo Fi a Ahorrad y Dx del S Financiero A

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAODRDINARIAS

Eeti

iones, D i . Daterioros, Obsol 1cid y Amor
Estimaciones por Pérdida o Detenoro de Activos Circulantes
Estimaciones por Pérdida o Detenoro de Activo no Clrculante
Depmaauon de Bienes Inmuebles

rr ‘-“‘.— L]

Depreciacion de Bienes Muebles

Detenioro de los Activos Biologicos

Amortizacon de Activos Intangibles

Disminucion de Bienes por p b id Y

Provisiones

Provisiones de Pasivos a Corto Plazo

Provisiones de Pasivos a Largo Plazo

Disminucion de Inventarios

Disminucidn de Inventanos de Mercancias para Venta

Di ion de Ir de M Terminadas

Disminucion de | de M en Proceso de Elaboracién

mmmnummumpmmhnsmmm
de de M des y Suministros de Consumo

A por Insufi deE 3 por Pérdida o Detenoro u Obsolescencia

A por Insufh de E por Péardida o Detenoro u Obsolescencia

A por Insufi de Provisi

A por insuts de P

Otros Gastos

Gastos de Ejercicios Anteriores

Pérdidas por Responsabilidades

Bonificaci yD tos Oty ds

Diferencias por Tipo de Cambio Negsum
Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables

nmwmum

P por Particip P

Dify por R on de Deuda Publica Negativas
Otros Gastos Varios

INVERSION PUBLICA

Publica no Cap
Construccion en Bienes no Capitalizable

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
000
000
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
ooo
000
o000
000
0.00
874141108

8,741,.411.08
0.00
0.00
000
0.00
0.00
o000
0.00
o.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00

oococaoacocoo
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Notas

Sistema de Agua Potable y Alcantarillado en la Zona Rural del Municipio de Leén, Guanajuato

Notas de Desglose Estado de Variacién en la Hacienda Pablica

Correspondiente del 1 enero al 31 Diciembre 2019

VHP-01 PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Cuenta
3110
3120
3130

Nombre de la Cuenta Monto
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

VHP-02 PATRIMONIO GENERADO

Cuenta
3210
3220
3230
3231
3232
3233
3238
3240
3241
3242
3243
3250
3251
3252

Nombre de la Cuenta Monto
Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Revalto de Bienes Inmuebles

Revaluo de Bienes Muebles

Revallio de Bienes Intangibles

Otros Revallios

Reservas

Reservas de Patrimonio

Reservas Territoriales

Reservas por Contingencias

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en Politicas Contables

Cambios por Errores Contables

Ejercicio: 2019
Periodicidad: Trimestral

Corte: 4
Tipo Naturaleza
44,006,107.26 ACTUALIZACION DE HAtPROPIOS
0.00
0.00
Procedencia

72,296,628.88 MUNICIPAL Y PROPIOS
182,629 642.73 MUNICIPAL ¥ PROPIOS
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00 1
0.00
0.00



Notas

1
1112
1113
1114
1115
1116
1119
1110

Cuenta

1230
1231
1232
1233
1234
1235
1238
1239
1240
1241

1242
1243
1244
1245
1248
1247
1248
1250
1251

1252
1253

1254

1259

Cuenta

5500
5510
5511
5512
5513
5514
5515
5518
5517
5518
5520
5521

5522
5530
5531

5532
5533
5534
5535
5540
5541

5550
5551
5590
5591

5502
5503
5504
5595
5586
5597
5599

5610
5611

Sistema de Agua Potable y Alcantarillado en la Zona Rural del Municipio de Leén, Guanajuato Ejercicio: 2019

Notas de Desglose Estado de Flujos de Efectivo Periodicidad: Trimestral

EFE-01 FLUJOS DE EFECTIVO

Correspondiente del 1 enero al 31 Diciembre 2019 Corte: 4

Nombre de la Cuenta Saldo Final Saldo Inicial

Efectivo 0.00 0.00
Bancos/Tesoreria 44 789 387 14 58,508,282.83
Bancos/Dependencias y Otros 0.00 0.00
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 0.00 0.00
Fondos con Afectacion Especifica 20,734,999 63 31,106,718.48
Depbsitos de Fondos de Terceros en Garantia y'o Administracion 0.00 0.00
Otros Efectivos y Equivalentes 0.00 0.00
Total 65,524 386 77 89.615,001.31

EFE-02 ADQ. BIENES MUEBLES E INMUEBLES

Nombre de la Cuenta

Monto Subsidio
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 104,658,011.98 MUNICIPIO Y SAPAL RU 100%
Terrenos 0.00
Viviendas 0.00
Edificios no Habitacionales 0.00
Infraestructura 0.00
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico 104,659,011.96 MUNICIPIO ¥ SAPAL RU 100%
Construcciones en Proceso en Bienes Propios 0.00
Otros Bienes Inmuebles 0.00
Bienes Muebles 0.00
Mobiliario y Equipo de Administracion 0.00
Mobifiario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00
Vehiculos y Equipo de Transporte 0.00
Equipo de Defensa y Segundad 0.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos 0.00
Activos Biologicos 0.00
Activos Intangibles 0.00
Software 0.00
Patentes, Marcas y Derechos 0.00
Concesiones y Franquicias 0,00
Licencias 0.00
Otros Activos Intangibles 0.00

EFE-03 CONCILIACION DEL FLUJO DE EFECTIVO

Nombre de la Cuenta Saldo Final Saido Inicial
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 8,741,411.08 0.00

Estimaciones, Depreciaciones, Detenoros, Obsolescencia y Amortizaciones 8,741,411.08 0.00
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 24547390 0.00
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante 0.00 0.00
Depreciacitn de Bienes Inmuebles 0.00 0.00
Depreciacion de Infragstructura 441157938 0.00
Depreciacion de Bienes Muebles 0.00 0.00
Deterioro de los Activos Biologicos 0.00 0.00
Amortizacion de Activos Intangibles 0.00 0.00
Disminucion de Bienes por pérdida, obsolescencia y deferioro 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Provisiones de Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Provisiones de Pasivos a Largo Plazo 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios de Mercancias para Venla 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios de Mercancias Terminadas 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracion 0.00 0.00
Disminucion de Inventanios de Materias Primas, Mateniales y Suministros para Produccion 0.00 0.00
Disminucién de Almacén de Materiales y Suministros de Consumao 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Detenoro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Gastos de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Pérdidas por Responsabilidades 0.00 0.00
Bonificaciones y Descuentos Otorgados 0,00 0.00
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes 0.00 0.00
Diferencias de Cotizaciones Negalivas en Valores Negociables 0.00 0.00
Resultado por Posicién Monelaria 0.00 0.00
Pérdidas por Participacion Patrimonial 0.00 0.00
Otros Gastos Varios 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00

Construccion en Bienes no Capitalizable 4,080,35T.M 0.00



